PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2021
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

( pesos de 2021)

ENERO DE 2021

ENTIDAD:

J3D Administracién Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V.

SECTOR:

09 Comunicaciones y Transportes

Pagina: 1

de 1

A. IDENTIFICACION

B. CALENDARIO DE INVERSION REGISTRADO EN CARTERA

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSION

CLAVE

NOMBRE

DESCRIPCION

ENT.
FED.

TIPO DE
PROGRAMA
o
PROYECTO

INVERSION FEDERAL

C. MONTO ASIGNADO 2021

COSTO
TOTAL

ANOS
ANTERIORES

FLUJO ESTIMADO

2021 2022

2023

2024
EN ADELANTE

RECURSOS

TOTAL FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSI

1909J3D0003

2009J3D0001

2009J3D0003

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSI

2009J3D0002

2009J3D0004

Programa de Mantenimiento
a Infraestructura Portuaria y
de Servicios 2019- 2021

Edificio trafico maritimo

Adecuacion y Ampliacién de
Edificios APITAM

Reforzamiento estructural de
muelles

Programa de mantenimiento
a sefialamiento maritimo
2020 - 2021

Consiste en la ejecucion de trabajos de
mantenimiento preventivo y correctivo en
diferentes componentes de la
infraestructura existente e indispensable
para la 6ptima operacion portuaria.

Construccion de un edificio operativo de
45 metros de altura, tipo torre de control
aeroportuaria, con instalaciones para el
CCTM a 36 metros del nivel del piso, faro
de navegacion en la parte mas alta de la
estructura.

Reubicacién del archivo histérico de la
APITAM realizar una ampliacién de 2
pisos al edificio propiedad de APITAM
que se tiene en préstamo a usuarios de
gobierno, que consistiria que en los dos
niveles superiores que se quiere ampliar
reubicar a los usuarios actuales, mientras
que, en la planta baja y primer nivel, se
realizarian las adecuaciones necesarias
para hacer la instalacion de dos niveles
de racks, en los que resguarde el archivo
histérico de API.

Ampliacion de un nivel a edificio CEIP (
Central de Emergencias Industriales y
Portuarias )Al realizar la ampliacion de un
nivel, se realiza una reordenacion del
personal que se encuentra dentro del
edificio.

Reubicacién de personal de UNAPROP.
Considerando la reordenacion, se
propone también la construccion de
oficinas administrativas en el area en la
que actualmente el personal de
UNAPROP cuenta con cuarteles a su
servicio

Consiste en la ejecucion de trabajos de
mantenimiento a 11 muelles de recinto
portuario de API Tampico, mediante la
restitucion de éreas de concreto
hidraulico marino en pilas, pilotes, trabes
losas y pantallas, y finalizar con
proteccioén con material hidrofébico.

El programa consiste en dotar de
mantenimiento a boyas, balizas,
estaciones remotas y el faro del Puerto
de Tampico.

TOTAL (5)

28

28

28

28

28

ON REGISTRADOS CON ASIGNACION DE RECURSOS EN EL 2021 (3)

Programa de Inversién de Mantenimiento

Proyecto de Inversién de Infraestructura
Econémica

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Econémica

ON REGISTRADOS SIN ASIGNACION DE RECURSOS EN EL 2021 (2)

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversion de Mantenimiento

418,035,440

349,492,062

55,237,557

13,305,821

460,952,183

456,558,346

4,393,837

878,987,623

105,079,347

103,756,072

1,323,275

11,507,940

11,507,940

116,587,287

109,194,659 83,783,426

65,166,805 60,591,177

30,722,033 23,192,249

13,305,821

102,686,362 110,524,359

98,292,525 110,524,359

4,393,837

211,881,021 194,307,785

60,566,453

60,566,453

117,268,507

117,268,507

177,834,960

59,411,555

59,411,555

118,965,015

118,965,015

178,376,570

45,481,522

25,000,000

14,481,522

6,000,000

45,481,522

45,481,522

25,000,000

14,481,522

6,000,000

45,481,522




