## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2021 ) ENERO DE 2021

ENTIDAD: J3D Administración Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V. SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes Página: 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2021		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				RECURSOS	RECURSOS	
							2021	2022	2023	2024 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (3)				418,035,440	105,079,347	109,194,659	83,783,426	60,566,453	59,411,555	45,481,522		45,481,522	
1909J3D0003	Programa de Mantenimiento a Infraestructura Portuaria y de Servicios 2019- 2021	Consiste en la ejecución de trabajos de mantenimiento preventivo y correctivo en diferentes componentes de la infraestructura existente e indispensable para la óptima operación portuaria.	28	Programa de Inversión de Mantenimiento	349,492,062	103,756,072	65,166,805	60,591,177	60,566,453	59,411,555	25,000,000		25,000,000
2009J3D0001	Edificio tráfico marítimo	Construcción de un edificio operativo de 45 metros de altura, tipo torre de control aeroportuaria, con instalaciones para el CCTM a 36 metros del nivel del piso, faro de navegación en la parte más alta de la estructura.	28	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	55,237,557	1,323,275	30,722,033	23,192,249			14,481,522		14,481,522
2009J3D0003	Adecuación y Ampliación de Edificios APITAM	Reubicación del archivo histórico de la APITAM realizar una ampliación de 2 pisos al edificio propiedad de APITAM que se tiene en préstamo a usuarios de gobiemo, que consistirá que en los dos niveles superiores que se quiere ampliar reubicar a los usuarios actuales, mientras que, en la planta baja y primer nivel, se realizarían las adecuaciones necesarias para hacer la instalación de dos niveles de racks, en los que resguarde el archivo histórico de API.  Ampliación de un nivel a edificio CEIP (Central de Emergencias Industriales y Portuarias )AI realizar la ampliación de un nivel, se realizar una reordenación del personal que se encuentra dentro del edificio.  Reubicación de personal de UNAPROP.  Considerando la reordenación, se propone también la construcción de oficinas administrativas en el área en la que actualmente el personal de UNAPROP cuenta con cuarteles a su servicio	28	Proyecto de Inversión de Infraestructura Económica	13,305,821		13,305,821				6,000,000		6,000,000
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2021 (2)					460,952,183	11,507,940	102,686,362	110,524,359	117,268,507	118,965,015			
2009J3D0002	Reforzamiento estructural de muelles	Consiste en la ejecución de trabajos de mantenimiento a 11 muelles de recinto portuario de API Tampico, mediante la restitución de áreas de concreto hidráulico marino en pilas, pilotes, trabes losas y pantallas, y finalizar con protección con material hidrofóbico.	28	Programa de Inversión de Mantenimiento	456,558,346	11,507,940	98,292,525	110,524,359	117,268,507	118,965,015			
2009J3D0004	Programa de mantenimiento a señalamiento marítimo 2020 - 2021	El programa consiste en dotar de mantenimiento a boyas, balizas, estaciones remotas y el faro del Puerto de Tampico. TOTAL (5)	28	Programa de Inversión de Mantenimiento	4,393,837 <b>878,987,623</b>	116,587,287	4,393,837 <b>211,881,021</b>	194,307,785	177,834,960	178,376,570	45,481,522		45,481,522